
 

Муниципальное 

 общеобразовательное 

автономное   учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

                 школа № 52» 

 Приказ от 24.03.2025 г.  № 150 
 

«О мерах по организации и  

проведению весенних школьных 

каникул в 2024-2025 учебном году»  

 

 

 

В соответствии с распоряжением управления образования от 18.03.2025 

г. № 01-17/138-РУО, планами работы  МОАУ «СОШ № 52» на весенних 

каникулах с целью организованного проведения весенних школьных каникул 

обучающихся в 2024-2025 учебном году, профилактики безнадзорности, 

правонарушений и травматизма детей и подростков в период каникул:  

 

приказываю: 

1. Заместителю директора по воспитательной работе Абражевич 

Е.В.: 

          1) ознакомить  классных руководителей: 

           - с составом рабочей группы по организации контроля за проведением 

весенних каникул в МОАУ «СОШ № 52» и учреждениях дополнительного 

образования, работающих на базе МОАУ «СОШ № 52 согласно приложению 

          - планом культурно-досуговых мероприятий в период весенних 

школьных каникул «Весна - 2025» согласно приложению 1 к настоящему 

распоряжению; 

3) осуществлять общую координацию вопросов организации и 

проведения весенних каникул обучающихся, контроль за организацией и 

проведением школьных мероприятий в соответствии с планом культурно-

досуговых мероприятий города; 

4) разработать план мероприятий с обучающимися в период весенних 

школьных каникул, в том числе с применением электронного обучения и  

дистанционных образовательных технологий с учетом интересов 

обучающихся и их родителей, календаря образовательных событий,  

приуроченных к государственным и национальным праздникам Российской 

Федерации; 

5) организовать творческие площадки ученического актива, органов 

ученического самоуправления, с обсуждением актуальных вопросов 

безопасности дорожного движения, поведения в природной среде, 

предупреждения экстремизма в детско-подростковой среде, обеспечения 

информационной безопасности несовершеннолетних; 



6) взять под личный контроль: 

- проведение инструктажей, обучающихся о мерах предосторожности и 

правилах поведения на дорогах, вблизи водоемов, в местах массового 

скопления людей и при чрезвычайных обстоятельствах; 

- организацию в школе, в том числе на сайте и в социальных сетях, 

постоянного информирования обучающихся и их родителей о деятельности 

служб экстренной помощи с обязательным указанием бесплатного 

анонимного общероссийского детского телефона доверия 8-800-2000-122, 

всероссийской линии помощи «Дети онлайн» 8-800-25-000-15 по вопросам 

оказания психологической и информационной помощи по проблемам 

безопасного использования Интернета и мобильной связи; 

- обеспечение максимального охвата детей и подростков, состоящих на 

профилактическом учете в образовательной организации, в комиссиях по 

делам несовершеннолетних и защите их прав, подразделениях по делам 

несовершеннолетних органов внутренних дел, детей группы социального 

риска социально-полезной деятельностью; 

- организацию занятости обучающихся в каникулярный период, 

включая постоянную работу по реализации программ воспитания и 

социализации, мероприятий, кружков, организации дополнительного 

образования детей, в том числе с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий; 

- проведение родительских собраний, инструктажей, индивидуальных 

бесед и консультаций с обязательным доведением до родителей информации 

о смертности от токсикомании, памяток по профилактике сниффинга, 

предупреждением их об ответственности за жизнь и здоровье детей в период 

каникул, о недопущении оставления детей в травмоопасных местах и 

ситуациях, представляющих угрозу их жизни и здоровью; 

- размещение на сайте, стендах и иных доступных местах, рассылку 

памяток по предупреждению отравления психоактивными веществами, 

соблюдению правил техники безопасности, поведения на водоемах в 

весенний период, дорожного движения, пожарной безопасности, безопасного 

использования бытовых электроприборов, обращения с огнем, личной 

безопасности и т.д.; 

7) организовать информационное сопровождение хода весенних 

каникул в средствах массовой информации, на информационных стендах в 

образовательных организациях, Интернет-сайтах; 

8) незамедлительно информировать управление образования 

администрации города Оренбурга, территориальные органы внутренних дел 

и организации здравоохранения обо всех несчастных случаях с детьми и 

чрезвычайных происшествиях в период весенних школьных каникул; 

9) обеспечить своевременное предоставление в управление 

образования администрации города Оренбурга информации об итогах 

проведения весенних  каникул обучающихся (краткую аналитическую 

справку в электронном варианте на адрес: popova-oren@yandex.ru) в срок до 

03 апреля 2025 года. 



10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе Абражевич Е.В. 

      

 

 

Директор школы                                          Е.В.Павлова 

 

 

С приказом ознакомлены: ___________Абражевич Е.В. 

                                  

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-26T09:26:02+0500
	Павлова Елена Владимировна




